
UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ Y TẾ 
 

Số:              /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                

           Thanh Hóa, ngày      tháng 8 năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19  

Ngành Y tế Thanh Hóa 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 01/02/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc công bố dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona;  

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức 

bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuốc UBND tỉnh Thanh Hóa 

quản lý; 

Căn cứ Thông báo số 125/TB-UBND ngày 28/7/2020 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa, thông báo kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại hội nghị trực tuyến 

toàn tỉnh về triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong tình mới;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ và Trưởng phòng Nghiệp vụ 

Y Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid -19 Ngành Y 

tế Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) và Thành lập Tổ giúp việc cho Ban 

chỉ đạo gồm các ông/bà có tên sau (Có danh sách đính kèm tại Phụ lục 1). 

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban 

chỉ đạo. 

1. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

- Tham mưu cho UBND tỉnh, Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh 

xây dựng kế hoạch, phương án, biện pháp chỉ đạo và tổ chức thực hiện hiệu quả 

công tác phòng chống dịch trên địa bàn tỉnh. 

- Tham mưu cho UBND tỉnh, Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh 

xây dựng kế hoạch đảm bảo kinh phí, vật tư, thiết bị, thuốc, hóa chất … cho công 

tác phòng chống dịch Covid-19. 

- Thực hiện chế độ thống kê báo cáo dịch theo quy định. 



 

 

- Nhiệm vụ cụ thể các thành viên Ban chỉ đạo (theo Phụ lục 2 đính kèm) 

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc Ban chỉ đạo 

- Tham mưu, giúp việc cho Ban chỉ đạo xây dựng kế hoạch, phương án, 

biện pháp chỉ đạo và tổ chức thực hiện hiệu quả công tác phòng chống dịch trên 

địa bàn tỉnh; 

- Tham mưu cho Ban chỉ đạo ban hành các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo, 

phối hợp, và triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống dịch; 

- Chuẩn bị báo cáo, tham luận, tài liệu, các điều kiện đảm bảo khác cho Ban 

chỉ đạo, Trưởng Ban chỉ đạo, Giám đốc Sở Y tế tham dự hoặc tổ chức các hội 

nghị, tập huấn, giao ban…; 

- Tổng hợp số liệu, thực hiện chế độ thông tin, báo cáo tình hình dịch. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban ban chỉ đạo phân công. 

3. Tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo, Tổ giúp việc 

- Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Trưởng Ban 

chỉ đạo, Tổ trưởng Tổ giúp việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên, tổ viên; 

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo; 

giúp Trưởng Ban chỉ đạo tổ chức, triển khai thực hiện các hoạt động và phối hợp 

giữa các thành viên Ban chỉ đạo; trực tiếp chỉ đạo, tổ chức thực hiện các biện 

pháp chuyên môn nghiệp vụ phòng, chống dịch Covid -19 trên địa bàn tỉnh; 

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo và tổ giúp việc thực hiện theo quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Trưởng các 

phòng Sở Y tế; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC                                                                
- Như Điều 3/QĐ;       

- Bộ Y tế (để B/C); 

- UBND tỉnh (để B/C); 

- Lưu: VT, NVY  MDT (03).  

 
                
                                                                    Trịnh Hữu Hùng 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-05T17:11:41+0700


		2020-08-06T08:09:30+0700


		2020-08-06T08:09:56+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-06T08:30:13+0700




